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Nombre: COLUNGA RAMIREZ SEBASTIAN Teléfono:
Potencia: 10.62 kW Fecha: 9 de Abril de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 058220250731
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,845 kWh prom. y pagas a CFE $ 8,324
TUPRODUCCIONCON 18  PANELES 3,880 kWh ypagasaCFE ¢q
TE AHORRARAS Q.17 7% AL BIMESTRE 8,255 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$49,946.00 MXN $414.00 MXN $49,533.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
=
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.6 ANOS 590 W 18 50.4 M ° 27.5%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 9 de Abril de 2025 24 de Abril de 2025

Folio No# 20250021

COLUNGA RAMIREZ SEBASTIAN
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

18 Jinko Solar N-Type 590W

1 Growatt Inverter 15 kW

18 Estructura solida aluminio

18 Instalacion e ingenieria

18 Material eléctrico y cable solar

Subtotal $180,000.00

TOTAL (MXN) $180,000.00

En esta opcidn obtienes la mejor tecnologia al mejor precio del mercado garantizado, se paga un anticipo del 60% del
valor del proyecto a la firma del contrato, 30% al concluir la instalacién de todos los equipos y 10% al concluir el trdmite
con CFE.

Notas y condiciones

PROYECTO LLAVE EN MANO

Incluye: Suministro, Instalacidn, Ingenieria y puesta en marcha.
*EL INVERSOR ES TRIFASICO.

@ 4777558772 8 esuarez@sunasyc.com @ sunasyc.com
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Pago Actual

Afo Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $ 49,946.00 $ 414.00 $0.00 $ 49,533.00 $49,533.00 $-130,467.00
2 $51,444.38 $426.42 $ 0.00 $51,018.99 $51,018.99 $-79,448.01
3 $52,987.71 $439.21 $0.00 $52,549.56 $52,549.56 $-26,898.45
4 $ 54,577-34 $452.39 $0.00 $ 54,126.05 $ 54,126.05 $27,227.60
5 $56,214.66 $ 465.96 $0.00 $55,749.83 $55,749.83 $ 82,977.42
6 $ 57,901.10 $479.94 $0.00 $ 57,422.32 $57,422.32 $140,399.75
7 $59,638.14 $494.34 $0.00 $59,144.99 $59,144.99 $199,544.74
8 $ 61,427.28 $509.17 $ 0.00 $ 60,919.34 $ 60,919.34 $260,464.08
9 $ 63,270.10 $524.44 $0.00 $ 62,746.92 $ 62,746.92 $323,211.00
10 $ 65,168.20 $540.18 $ 0.00 $ 64,629.33 $ 64,629.33 $387,840.33
1 $ 67,123.25 $556.38 $0.00 $ 66,568.21 $ 66,568.21 $ 454,408.54
12 $ 69,136.94 $573.07 $ 0.00 $ 68,565.26 $ 68,565.26 $522,973.80
13 $ 71,211.05 $590.27 $0.00 $70,622.21 $70,622.21 $593,596.01
14 $73,347-38 $ 607.97 $ 0.00 $72,740.88 $72,740.88 $ 666,336.89
15 $ 75,547.81 $ 626.21 $0.00 $74,923.11 $74,923.11 $ 741,260.00
16 $77,814.24 $ 645.00 $0.00 $77,2170.80 $77,170.80 $ 818,430.80
17 $ 80,148.67 $664.35 $0.00 $79,485.92 $79,485.92 $ 897,916.73
18 $ 82,553.13 $684.28 $0.00 $ 81,870.50 $ 81,870.50 $979,787.23
19 $ 85,029.72 $704.81 $0.00 $ 84,326.62 $ 84,326.62 $1,064,113.84
20 $ 87,580.61 $725.95 $ 0.00 $ 86,856.42 $ 86,856.42 $1,150,970.26
21 $90,208.03 $747.73 $0.00 $ 89,462.11 $ 89,462.11 $1,240,432.37
22 $92,914.27 $770.16 $0.00 $92,145.97 $ 92,145.97 $1,332,578.34
23 $ 95,701.70 $793.27 $0.00 $ 94,910.35 $ 94,910.35 $1,427,488.69
24 $ 98,572.75 $ 817.06 $0.00 $ 97,757.66 $ 97,757-66 $1,525,246.35
25 $101,529.93 $ 841.58 $0.00 $100,690.39 $100,690.39 $1,625,936.74
N Inversion del proyecto $180,000 00 NN Ahorro acumulado anual $
__....|||III|||“““|
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@ BLVD HERMEREGILDO BUSTOS #1380, BOSQUES DEL PALMAR
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Generacién de energia

Consumo actual

SUNA
Generacion de energia

I Consumo actual kWh [N Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
3,314.3 3,749-3 3,237.8 3,014.1 2,975-3 3,334.2
2,595.0 2,063.0 1,935.0 1,494.0 1,669.0 1,314.0

@ BLVD HERMEREGILDO BUSTOS #1380, BOSQUES DEL PALMAR



